



KRAJOWE FORUM DYREKTORÓW ZAKŁADÓW OCZYSZCZANIA MIAST

ul. Ułańska 7/4
65-033 Zielona Góra
Tel. 696-819-247
NIP: 929-12-37-064

biuro@forum-dyrektorow.pl
www.forum-dyrektorow.pl

Konto: BZWBK 87 1090 2590 0000 0001 2267 6271

Zielona Góra, 3 stycznia 2019 r.

Szanowny Pan
Henryk Kowalczyk
Minister Środowiska
Warszawa

Panie Ministrze!

Oceniając obecną sytuację związaną z powszechnym i znaczącym, nie akceptowanym przez społeczności lokalne, podwyższaniem gminnych opłat za odbiór odpadów od mieszkańców, Krajowe Forum Dyrektorów Zakładów Oczyszczania Miast, organizacja skupiająca całą branżę gospodarki odpadami komunalnymi, prosi Pana Ministra o rozpatrzenie możliwości podjęcia niezwłocznych i radykalnych działań w celu zahamowania wymuszonych obowiązującymi i kolejnymi przepisami wzrostów kosztów firm z sektora obsługującego naszych mieszkańców.

Podwyższenie opłaty marszałkowskiej za składowanie odpadów, bez zbudowania wystarczającego rynku przetwarzających wyselekcjonowane odpady, prowadzi do sytuacji patologicznych związanych z rozwojem szarej strefy i przerzucaniem wzrastających kosztów obecnego systemu w sposób niesprawiedliwy na mieszkańców.

Prosimy w trybie pilnym o podjęcie inicjatywy stworzenia ram prawnych, które wymusiłyby jeszcze w bieżącym roku przejęcie rozszerzonej odpowiedzialności producentów za finalne zagospodarowanie swoich produktów i umożliwiłyby przerzucenie części kosztów z mieszkańca na konsumenta w myśl fundamentalnej zasady „zanieczyszczający płaci”. Mieszkaniec powinien w „podatku śmieciowym” płacić jedynie za gromadzenie, transport i unieszkodliwienie odpadów resztkowych i biodegradowalnych, konsument w cenie produktu za procesy związane z gospodarczym wykorzystaniem odpadów zbieranych selektywnie.

Równocześnie informujemy, że w coraz większym stopniu występuje problem ze zbiciem wytwarzanej frakcji energetycznej i biodegradowalnej oraz odpadów zebranych selektywnie, co wpływa nie tylko na wzrost kosztów firm obsługujących mieszkańców z uwagi na warunki stawiane przez przyjmujących wymienione produkty i surowce, ale w istotnej mierze staje się zagrożeniem dla środowiska naturalnego człowieka. Stąd uważamy za celowe, aby Ministerstwo Środowiska dokonało kodyfikacji dotychczasowego prawa odpadowego w kierunku ograniczenia się do regulacji emisyjnych związanych wyłącznie z ochroną środowiska przed odpadami, w kwestiach szczegółowych odsyłając do konkluzji BAT. Resortom gospodarczym należałoby pozostawić dokonywanie rynkowych regulacji związanych z materiałowym i energetycznym wykorzystaniem wartości zawartych w zbieranych przez nas odpadach komunalnych.

Z wyrazami szacunku

Prezes Zarządu

Krajowego Forum Dyrektorów
Zakładów Oczyszczania Miast


Wojciech Janka



a/a